
2 1-02- ?022

Sarajevo,

M/M@
cffiR

uMlvffiz@A
SARAJEVO

s*j,o(- h-k-!6TD
Naosnovu6lanaT0.Zakolaojavnimnabavkama(,,SluzbenislasnikBIH.',broi39il4)'dlana48.
Statuta Klinidkog 

""nt.u 
uni,",i'lt"tl ; S"t"j"*, Piavilnika o iavnim nabavkama Kliru.kog centra

Univerziteta u Sarajevu, "" 
p.i:"aj.g f.-i.i.," rrju*" nuburkt(br. lzvjestaja Komsije broj 10-33-4-

S++O oa tS.OZ.ZO2) godirc), Generalna direktorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jarme nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Lijekovi l143l2o21iz razliditih gnrpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a"

I

PrihvatasepreporukaoizborunajpovoljnijegponutladaKomisijezajavtlenabavkeiokvirni
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi y43l2o2l iz razh1itth gmpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-

a" koji se dodjeljuje ponudadu:

,,FARMAVITA"doo

ZaLOT-ove 2,3,21,26 i27 premaponudi broj 10-11-3-4306 od27 '01'2022 godne;

,,PHOENIX PIIARMA"dOO

Za LOT -ove 9,10 i 22 prema ponudi broj 10-1 1-3-4327 od 27 'Ol '2022 godine;

II
Postupak javne nabavke za LOT-ove 1,4,5,6,7,8,11,12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,23,24,25'

28,29,30,31 se ponistava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. talka a) ,,nije dostavljena nijedna

ponuda u odredenom krajnjem roku"
III

prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuiladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude'

IV

obavezuju se ponudadi iz tlana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dol:umente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralrri protokol ugovornog orgnna, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ'

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

,'1r,,/)r/!,/k^2t4^rwa



V

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

p".i"i'L-:"'*.""Uavie, shodno 6lanu 7l ' Stav 2' Zakona o jarmim nabavkama'

OBRAZLOZNX.TT

Klinidki centar Univerziteta u Sarajel,u je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke'

;fi; oUuu.i"Sr"nf" o nuUu*i U'oj Sqf-t-t-StOlZt- obiavljeno na portalu E-nabavke

30.12.2021. godile.
Ja.r.no otvaranje ponuda izvrseno j e dma 27 .01.2022 godine u 1300 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet bivSa Klinika za opitu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a'

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su dvije (2) ponude koje su blagovremeno podnijete' uredno

zapelatene, protokolisane i obiljeiene po redosljedu prispje6a, od strane sljedecih ponudada:

I 10-11-3-4306 FARMAVITA d.o.o. 27 .01.2022. - 08:40

2 10-11-3-4327 PHOEND( PIIARMA d.o.o. 27 .01 .2022. - 09'.26

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u

ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta

Protokola.

Komisija je na sastanku cijenila formalno-prarmu valjanost dokumenata - dokaza dostavljaih uz

ponudu radi utwdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponudada za ude56e u

predmetnom jar.nom nadmetanju.

Komisija je dalje vrSila analizu dostavljene ponude.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komrsija je konstatovala da su kvalifrcirani ponudadi za

dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

Svi podaci iz ponude kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izwiena proc.lena

ponude po utwdenom kriteriju iz jarn, og oglasa i izvr5en odabir najpovoljnijeg ponudada'

Izbor najpovoljnijeg ponudada izwsi6e se na osnor,u kriterija najniZa cijena:

1) Cij ena ucesce 100

@avljadukojijedostavionajbo1jeocijenjenuprihvatljiluponudu.

I 10-11-3-4306 FARMAVITA d.o.o. 27 .01.2022. - 08:40

2 t0-11-3-4327 PHOENIX PHARMA d.o.o. 27.01.2022. -09:26

llrmuzva.jwA



LOT 1 - Ranolazin tableta s produZenim oslobatlanjem 375 mg

LOT 4 - EPlerenon {ilm tableta 25mg

LOT 5 - Perindopril tableta 2mg

LOT 6 - PerindoPril tableta 4mg

LOT 7 - Perindopril + Indapamid tableta 4mg + 1'25mg

LOT 8 - Perindopril + Indapamid filmom obloZena tableta 5mg + l'25mg

LOT 11 - Amlodipin+Peridopril tableta 10mg+10mg

LOT 12 - Amlodipin+Peridopril tableta 5mg+1Omg

LOT 13 - Amlodipin+Peridopril tableta 1Omg+Spg

LOT 14 - Amlodipin+Peridopril tableta 10mg+4mg

LOT 15 - Amlodipin+Peridopril tlbleta smg+smg

LOT 16 - Amlodipin+Peridopril tableta 5mg+4mg

LOT 17 - Amlodipin+Peridopril tableta smg+8mg

LOT 18 - Amlodipin+Peridopril tableta l0mg+8mg

LOT 19 - Losartan film tableta 25mg

LOT 20 - Losartan film tableta 100mg

LOT 23 Olmesartan medoksomit lilm tableta 10mg

LOT 24 Olmesartan medoksomil film t
LOT 25 Losartan+Ilidrohlorotirzid film tableta 50mg+12,5m9

LOT 28 Telmisartan+ Hidrohlorotiazid tableta 40mg+12'5mg

LOT 29 Telmisartan+ Hidrohlorotiazid tableta 80mg+12'Smg

LOT 30 Telmisartan* Hidrohlorotiazid tableta 80mg+25mg

LOT 31 Fenofibrat filmom obloiena tableta 160mg

E -AUKCIJA

Komisija je na osno\u svega navedenog izwsila procjenu -bodovanje odgovaraju6ih ponuda, teje na

osnovn toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 09.02.2022. godine zakazala E

aukciju za termin odrzavanja 11.02.2022. i 14.02.2022 godine, a za niZe navedene lotove

LOT 9 Ramipril+Hidroklorotiazid tableta 2,5m9+12,5 rng,

LOT 10 Ramipril+Hidroklorotiazid tableta 5mg+25 mg

LOT 21 Valsartan film tableta 80mg

LOT 22 Valsartan film tableta 160mg

LOT 26 Valsartan, hidrohlorotiazid film tableta 80mg+12,5mg

LOT 27 Valsartan, hidrohlorotiazid film tableta 160mg+l2,5mg

TABELARNI PRIKAZ PONIJDA NA E _AUKCIJI

l,le,lrr6,r*rwtL!^



Lot 9 - Ramipril+Hidroklorotiazid tableta 2,5mg+12,5 mg

Procij enj ena

wij ednost

Ponudeni iznos u

KM bez PDV-a -Konadna 

ci.lena u KM
bez PDV-a

Redni
broj

PONUDAC

570,0oKM
450,o0KM 450,00KM

1 PHOENIX PIIARMA

2 FARMAVITA 570,0oKM 570.0OKM

Lot 10 - Ramipnl+Hidroklorotiazid tableta 5mg+25 mg

Konadna cijena u KM
bez PDV-a

Ponudeni imos u
KM bez PDV-a

Lot 21 - Valsartan film tableta 80mg

Redni

broj
PONUDA.

Procijenj ena

wij ednost

Ponudeni. imos u
KM bez PDV-a

Konadna cijena u KM
bez PDV-a

1 FARMAVITA
960,00KM

630,00KM 629,3oKM

2 PHOENIX PHARMA 630,0OKM 630,0OKM

Nrpomena:

Konadna cijena ponudada FARMAVITA d.o.o nakon E-aukcije iznosi 629,30KM, medutim nakon

umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je dosla do najpribliznije cijene navedenog LoT-a koja iznosi

629,281(11|{l. Ustanovljeno odstupanje je 0,02KM u odnosu na ukupnu vrijednost LoT-a dobivenu

nakon e-aukcije, 5to je dobavljad i potwdio akt broj 10-11-3-7880-8

Lot 22 -Valsartan film tableta l60mg

Napomena:

Konadna cijena ponuilada PHOENX PHARMA d.o.o nakon E-aukcije imosi 929,07KM, medutim

nakon umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doila do najpribliZnije cijene navedenog LOT-a koja

Redni

broj
PONUDAi

Procij enj ena

wij ednost

Ponudeni imos u
KM bez PDV-a

Konadna cijena u KM
bez PDV-a

I PHOENIX PIIARMA
1.140,0oKM

930,00KM 929,07t<lll

2 FARMAVITA 930,00KM 930,00KM

k/r/rrr],- <z*,-qu^

PONUDAE

4



iznosi 928,80KM. Ustanovljeno odstupanje je 0,27KM u odnosu na ukupnu vrijednost LOT-a

dobivenu nakon e-aukcije, 5to je dobavljad i potvrdio ald broj 10-l 1-3-7880-1-A'

Lot 26 -Valsartan, hidrohlorotiazid film tableta 80mg+12,5mg

Napomena:

Konadna cijena ponudada FARMAVITA d.o.o nakon E-aukcije iznosi 1.018,00KM, medutim nakon

umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doSla do najpribliinije cijene navedenog LoT-a koja iznosi

l.0lT,ggKM.Ustanovljenoodstupanjeje0,0lKMuodnosunaukupnuwijednostLoT-adobivenu
nakon e-aukcije, Sto je dobavljai i potvrdio akt broj 10-l I -3-7880-B'

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaze da se okvimi sporazum za nabavku ,,Liiekovi u43l2o2l iz txzliiitih grupa po

ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a" dodjeli dobavljadima:

Redni
broj

PONUDAd
Procij enj ena

vrijednost

Ponudeni iznos u

KM bez PDV-a

Konadna cijena u KM
bez PDV-a

I FARMAVITA
990,00KM

840,00KM 839,10KM

2 PHOENIX PHARMA 840.00KM 840,0oKM

Lot 27 - Valsartan, hidrohlorotiazid fi1m tableta 160mg+12,5mg

Redni

broj
PONI.JDA.

Procij enj ena

wij ednost

Ponudeni iznos u
KM bez PDV-a

Konadna cijena u KM
bez PDV-a

1 FARMAVITA
1.560,00KM

1020,0oKM 1018,00KM

2 PHOENIX PHARMA 1020,0OKM 1020,00KM

t/-,,1,,%.(a)L



vrijednost bez PDV-a:Torasemid tableta 5mg

vriiednost bez PDV-a:Torasemid tableta lOmg

vnjednost bez PDV-a:Valsartan film tableta 80mg

839.1OKM
wijednost bez PDV-a:

vullsurtarr,hid.ohlorotiazidfi lmtableta

1.017,99KM
vrijednost bez PDV-a:

Vulsa.tun, hidrohlorotiazid fi lm tableta

Ukupno sa PDV-om:

- Rok isporuke traZenog materijala 15 dana od prijema narudibe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

wijednost bez PDV-a:Ramipril+Hidroklorotiazid tableta 2,5mg+12,5 mg

wijednost bez PDV-a:Ramipril+Hidroklorotiazid tableta 5mg+25 mg

wijednost bez PDV-a:Valsartan film tableta l60mg

Ukupno sa PDV-om:

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

(/t*,rl,r**u,.t@a-

LOT 2
63U,UUKM

LOT 3
/ZU,UUKM

LOT 21
629.2EKM

LOT 26

LOT 27

Ukupno bez PDV-a:
3.836,37KM

+ PDV: 652,18KM

4.488,5sKM

6



REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovoreni-h materijala u wijeme isponrke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Prema izjavi ponutlada kojaje sastarmi dio ponude za lrijeme trajanja ugovora raspolagat 6e sa

naj manj e I 0% ponudenih kolidina predmeta nabavke;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvjestavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: u sludaju promjene cijena do koje bi doilo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim

ponuiladem 6e biti potpisan aneks okvirnog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i Eetiri) mjeseca ili utrolka ukupnih

sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

lIkupan iznos bez

PDV-a
Iznos PDV-a

Ll<upan iznos sa

PDV-omLOT Ponudad

107,1OKM 737,1OKM
LOT 2 FARMAVITA d.o.o. 63O,UUKM

720,0OKM t22,40Y'N1 842,4OKM
LOT 3 FARMAVITA d.o.o.

450,0OKM 76,5OKM 526,5OKM
LOT 9 PHOEND( PHARMA d.o.o.

LOT 10 PHOENIX PHARMA d.o.o.
690,0oKM 117,3OKM 807,3oKM

LOT 21 FARMAVITA d.o.o. 629.28KM 106,98KM 736,26KM

LOT 22 PHOENIX PHARMA d.o.o.
s28,8OKM 157,90KM 1.086,70KM

LOT 26 FARMAVITA d.o.o.
839,1oKM 142,65KM 981,75KM

LOT 27 FARMAVITA d.o.o.
1.017,99KM 173,06KM 1.191,05KM

UKUPNO: 5.905,17KM 1.003,88KM 6.909,0sKM



. jar, re'n3bavke donijeta je Odluka kao u

.."_ 
.:- , Ctr. r"..

dispozitilu.

Izetbegovii

PRAVI\IA POUKAi
Svaki ponudatr koji ima legitirnan interes za konketan ugovor o javnoj nabavci i.koji srnatra da je ugovomi olgan u toku konkrelnog

Dostupka dodjele ugovora prekrsio jednu 'i 'ti" "iJiiZa*"to 
javnim nabavkama BiH ("sluzbeni Slasnik BIH 

" 
broj 39/14) i/ili

nodzakonskih akata, ima pravo uloziri ,arbu ugovomom organu u roku od ro au"" po prij"-u oar*e o izinr' shodno ehnu 99 i dlanu

tOt. Zafona o iarni. nabavkama BrH'

(rl,t orrr,,,r,r^*, <-zwdr€tJL.

8


